intelligere, universum mundum terrenum, thesaurusque regis, opes, gloriam ac sapientiæ eloquia, externam modo speciem de se præbere, nec habere solidum fundamentum, sed præterire ac evanescere. Et quidquid sub cælo est, ab eis facile contemnitur.

XLIII. Qui hoc? Eo quod peregrina et admiranda sint, quæ supra cælos sunt, ac neque in thesauris regum, neque in sapientia verborum, neque in gloria mundana reperiantur: ac quia dignitates, aut divitiæ, quas illi possident, qui Dominum et Creatorem omnium in interiori homine habent, sint possessio nunquam interitura, sed permanens. Christiani enim noverunt, animam longe præstantiorem 65 esse cæteris omnibus creaturis: solus siquidem homo secundum imaginem et similitudinem Dei factus est. Ecce cælum quam immensum sit! item et terra! quam creaturæ in illis viventes pretiosæ! quamque magna corpora eorum! Homo nihilominus hisce corporibus omnibus multo præstantior est; quandoquidem in illo solo complacitum est Domino. Præterea cete quoque maris, montes et belluæ secundum conspectum externum magnitudine sua excedunt hominem. Respice ergo dignitatem tuam, quam sis pretiosus! quod te superiorem angelis fecerit Deus, quando vel ipse legatione ad te et redemptione tui perfuncturus, in

XLIV. Quando enim angeli ad te salvandum venerunt? Rex siquidem filius regis consilium iniit cum patre suo, missumque est Verbum, ac carnem induit; atque occultans suam ipsius divinitatem, ut per simile servaretur, animam suam cruci imposuit. Tanta erat Dei dilectio erga hominem! Immortalis qui erat, elegit tui causa cruci affigi. Perpende ergo, quam ardentem Deus dilexerit mundum, ut unigenitum Filium daret pro eo: qui fieri potest, ut non et cum eodem omnia nobis donet? Et rursum alibi dicit: Amen dico vobis, super omnia bona constituet eum. Ostendit quoque alibi, angelos ministros esse sanctorum. Cum enim Elias esset in monte, et adversus eum insurgerent alienigenæ, puer ejus aiebat: Multi veniunt adversus nos, et nos soli sumus; tunc respondet Elias: Non vides ordines et multitudines angelorum nobiscum in circuitu nobis opitulantium? Vides Dominum et multitudinem angelorum adesse servis suis. Quanta igitur est anima, et quantis honoribus a Deo affecta! Siquidem et Deus et angeli hanc accersunt in consortium et regnum suum. Satanas vero et potestates ejus eam desiderant ad suam partem traducere.

XLV. Quemadmodum vero in rebus visui subjectis, rex nulla ministeria recipit ab hominibus graves pascentibus, sed ab speciosis et optime institutis: sic et in cœlesti palatio illi ministrant cœlesti regi, qui omni culpa et reprehensione vacantes ac puri cordis sunt. Et quemadmodum in palatio ve-

⁷² Joan. iii, 16; Rom. vii, 32. ⁷³ Matth. xxiv, 27. ⁷⁴ IV Reg. vi, 17.

nustæ quæque puellæ, omnis labis ac reprehensionis expertes, speciosissimæ scilicet, regiæ societatis participes fiunt : sic quoque in spirituali palatio, animæ, quæ omni virtutum bonarum gehere sunt exornatæ, societatem ineunt cum cœlesti rege. In rebus, quæ visui patent, si ad domum quamdam inhabitandam princeps abeat, quæ sordibus quibusdam contractis impura sit, præparatur illa, ac vario ornatus genere instruitur, effusus quoque aromatibus : quanto majori domus animæ, in qua Dominus requiescit, ornatu indiget, ut illum ingredi possit, et ibi requiescere is, qui reprehensione nulla, nec macula, nec labe seu nævo notari potest ! In hujusmodi enim corde tum Deus, tum universa cœlestis Ecclesia requiescit.

XLVI. Præterea in rebus, quæ aciei oculorum patent, si pater quispiam possideat bona, et inter hæc diademata habeat ac lapides pretiosos, hæc in conditoria reponit, et reservat filio suo, cui ea largiturus est : sic quoque Deus possessionem sui cum rebus suis pretiosis concedit animæ. Tandem in rebus visibilibus, si exoriat bellum, et venerit rex cum exercitu suo ad decertandum, sintque partes ejus minores, aut imbecilliores, continuo legatos mittit, ad rogandum ea quæ faciunt ad pacem. Si vero gens maxima cum æquali conflictum ineat, sitque rex cum rege, rex, inquam, Persarum cum rege Romanorum, oportet omnino hos reges ad bellum commoveri cum omni exercitu ac milite suo. Perpende ergo quanta tua sit dignitas, cum Deus motus sit cum omni suo exercitu, angelorum, inquam, aut spirituum, ad committendum pugnam cum adversario, ut te redimeret a morte. Deus igitur venit tui causa.

XLVII. Perinde ac si sit rex, qui in pauperem quemdam, cujus membra omnia lepra pervasit, incidat, nec erubescat medicamenta ejus vulneribus admovere, ac adeo curet ejus plagas; illumque postea regia mensa exceptum, purpura induat, ac regem faciat : sic quoque Deus se exhibuit humano generi : abluit illius vulnera, et sanavit illud, atque introduxit in cœlestem thalamum. Maxima igitur est Christianorum dignitas, tanta quidem, ut quod cum ea comparatur, non sit. Si vero ad defectionem excitetur et subripiatur a malitia, perinde est, ac si sit civitas, quæ muris cincta non est, quam invadunt latrones, quacunque parte volunt, nulla omnino re impediti, eamque desertam reddunt, ac incendio flammisque tradunt : sic dum negligis te ipsum, et frigide tibi ipse attendis, subeunt te spiritus malitiæ, atque deformant atque desertam reddunt mentem tuam, dispergentes cogitationes tuas in hoc sæculum.